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Notatka z I. posiedzenia Rady Doradczej  

Krajowego Punktu Kontaktowego OECD ds. odpowiedzialnego biznesu 

W dniu 4 października 2024 r., w siedzibie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w Warszawie, 

odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Doradczej Krajowego Punktu Kontaktowego OECD do spraw 

odpowiedzialnego biznesu (dalej: „Rada Doradcza KPK OECD” lub „Rada”), powołanej zarządzeniem 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Rady Doradczej 

KPK OECD ds. odpowiedzialnego biznesu (Dz.U. Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 2024, poz. 25).  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przedstawiciele MFiPR: 

− Pani Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej; 

− Pani Monika Kusina-Pycińska, Dyrektor Departamentu Spraw Europejskich i Współpracy 

Międzynarodowej, MFiPR – Przewodnicząca Rady Doradczej KPK OECD; 

− Pani Jacqueline Kacprzak, Radca, Zespół KPK OECD ds. Odpowiedzialnego Biznesu, 

Departament Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej, MFiPR;  

− Pani Małgorzata Kłoś, Główny Specjalista, Zespół KPK OECD ds. Odpowiedzialnego Biznesu, 

Departament Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej;  

− Pani Katarzyna David, Główny Specjalista, Zespół KPK OECD ds. Odpowiedzialnego Biznesu, 

Departament Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej.        

Członkowie Rady Doradczej oraz osoby zastępujące dwóch członków Rady w tym posiedzeniu:  

− Pan Karol Perkowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego, 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

− Pan Dawid Sobczyński, Główny Specjalista, Departament Współpracy Międzynarodowej i 

Funduszy Europejskich, Ministerstwo Aktywów Państwowych; 

− Pani Nadia Winiarska (w zastępstwie Pana Robert Lisickiego), ekspertka z Departamentu 

Pracy Konfederacji Lewiatan; 

− Pan Norbert Kusiak, Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej, OPZZ; 

− Pani Beata Faracik, Prezeska Zarządu, Polski Instytut Praw Człowieka i Biznesu; 

− Pan Miłosz Jakubowski (w zastępstwie Pana Bartosza Kwiatkowskiego) z Fundacji Frank Bold); 

− Pan Profesor Bolesław Rok, Akademia Leona Koźmińskiego.       

Uczestników spotkania przywitała Pani Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki 

Regionalnej, która podkreśliła rolę współpracy z interesariuszami i wręczyła powołania w skład Rady 

Doradczej dla Przewodniczącej i siedmiu członków Rady.  

W dalszej części posiedzenia, obradom przewodniczyła Pani Monika Kusina-Pycińska, Przewodnicząca 

Rady.  
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Członkowie Rady zostali zapoznani szczegółowo z zadaniami KPK OECD zdefiniowanymi w Wytycznych 

OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych dotyczących odpowiedzialnego prowadzenia działalności 

biznesowej, edycja 2023 (Wytyczne OECD), w zakresie których będą wspierać Polski KPK OECD tj.: 

• upowszechnianie Wytycznych OECD (głównych oraz powiązanych zaleceń sektorowych i 

wytycznych dotyczących należytej staranności); 

• prowadzenie postępowań w związku z zawiadomieniami o potencjalnym naruszeniu przez 

przedsiębiorstwa Wytycznych OECD; 

• wspieranie spójności polityk rządowych na rzecz odpowiedzialnego prowadzenia działalności 

biznesowej (RBC).  

Członkowie Rady Doradczej zostali także poinformowani o: 

• liczbie postępowań prowadzonych aktualnie przez polski KPK OECD w związku z 

zawiadomieniami o potencjalnym naruszeniu przez przedsiębiorstwa Wytycznych OECD; 

• realizacji zaleceń z przeglądu polskiego KPK OECD, który miał miejsce 28-29 czerwca 2023 r. 

Omówiono projekt regulaminu Rady Doradczej, do którego uzgodniono dodanie nowego punktu o 

wyłączeniu członka Rady Doradczej z części obrad w sytuacji konfliktu interesów.  

Uczestnicy posiedzenia przyjęli zaproponowany harmonogram posiedzeń Rady Doradczej, który 

przewiduje w 2025 r. trzy spotkania Rady (na przełomie marca i kwietnia, w czerwcu oraz w 

listopadzie). Będą one poświęcone takim tematom jak: skuteczne upowszechnianie Wytycznych OECD 

i należytej staranności, spójność polityk na rzecz RBC oraz postępowaniom prowadzonym przez KPK 

OECD.  

Uczestnicy posiedzenia zgłosili rekomendacje w zakresie dalszych działań Rady Doradczej KPK OECD:  

▪ podjęcie działań edukacyjnych dla administracji i sądów w związku z rozwojem regulacji ESG i 

dotyczących należytej staranności, zbadanie możliwość zaangażowania KSAP; 

▪ nawiązanie rozmów z Radą Dialogu Społecznego na temat  organizacji spotkań i szkoleń dla 

pracowników i przedsiębiorców, a także skorzystanie z możliwości RDS jako szerokiego forum 

mediacji; 

▪ ukierunkowanie działań edukacyjnych nt. Wytycznych OECD w szczególności dla spółek Skarbu 

Państwa; 

▪ skupienie się na wąskich, ale praktycznych tematach, w zakresie których przedsiębiorstwa 

mają trudności, a są one ważne do właściwego wywiązania się z obowiązków prawnych. Takim 

tematem jest np. mapowanie interesariuszy, ich rola i współpraca przedsiębiorstw z 

interesariuszami; 

▪ zwrócenie uwagi na zagadnienie należytej staranności w obszarze praw człowieka, ponieważ 

jest to obszar nadal niezbyt dobrze znany w przedsiębiorstwach; 

▪ podkreślanie związku dobrowolnych Wytycznych OECD z regulacjami prawnymi (odwołania do 

Wytycznych OECD znajdują się w dyrektywach CSRD, CSDDD, ESRS-ach). Wytyczne OECD jako 

podstawa regulacji prawnych w obszarze ESG. 
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Dalsze kroki: 

Przewodnicząca Rady, Pani Monika Kusina-Pycińska, podziękowała za cenne rekomendacje. 

Poinformowała, że w następnym kroku przedstawiciele KPK OECD będą kontaktować się z autorami 

tych rekomendacji, by omówić je bliżej i zastanowić się nad możliwym sposobem realizacji.  

Efekty tych rozmów zostaną przekazane na kolejnym posiedzeniu Rady Doradczej w marcu/kwietniu 

2025. Wyraziła nadzieję, że wówczas będzie można rozmawiać już o konkretnych projektach. 

 

Sporządziły: 

Katarzyna David, Małgorzata Kłoś 

Warszawa, 18 października 2024 r.   (Zespół KPK OECD ds. Odpowiedzialnego Biznesu, MFiPR) 

 


